Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ УНЕЧСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.01.2013 № 1
 г. Унеча, Брянской области
О мерах по обеспечению профилактического медицинского

осмотра юношей 1998-1999 годов рождения в 2014 году

Во исполнение приказа Министерства обороны Российской Федерации совместно с Министерством здравоохранения Российской Федерации № 240/168                   от 23.05.2001 г «Об организации медицинского обеспечения подготовки граждан Российской Федерации к военной службе», приказа МО РФ № 200 от 20.08.2003 г    «О порядке проведения военно-врачебной экспертизы и медицинского освидетельствования в Вооруженных силах РФ», «Положения о военно-врачебной экспертизе»,  утвержденного постановлением Правительства РФ № 565 от 04.07.2013 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести профилактический медицинский осмотр юношей 1998-1999 годов рождения в период с 12.02.2014г. по 23.04.2014 г.

2.Рекомендовать главному врачу ГБУЗ «Унечская ЦРБ» Владимирову A.M.
- в срок до 21.01.2014 г.  Запросить у директоров школ и ГБОУ СПО УИТ имени Героя России А.В. Рассказы алфавитные списки  (учетная форма 278/МЗ) на юношей 1998-1999 годов рождения на каждый год отдельно,
- подготовить план-график  лабораторного обследования и  медосмотров и довести план-график до исполнителей,
- выделить для работы по проведению профилактического медицинского осмотра врачей-специалистов, а также средний медицинский персонал,
- на время проведения профилактического медицинского осмотра обязанности врача-уролога и врача-ортопеда возложить на врача-хирурга детского,

- обследование юношей провести согласно приложениям № 1 и № 12 к приказу МО РФ и МЗ РФ № 240/168 от 23.05.2001 г.: каждому юноше 1998-1999 годов рождения провести: флюорографическое обследование, анализ крови|, анализ крови на сахар, анализ мочи, ЭКГ, измерение АД и ЧСС,

- возложить ответственность за организацию проведения профилактического медицинского осмотра юношей 1998-1999 годов рождения возложить на районного педиатра ГБУЗ «Унечская ЦРБ» Дмитриеву Г.П.,

- оздоровление выявленных больных юношей организовать незамедлительно участковыми педиатрами детской консультации ГБУЗ «Унечская ЦРБ»,
- обеспечить непрерывную работу рентгенкабинета и лаборатории на весь период проведения профилактического осмотра в поликлинике  ГБУЗ «Унечская ЦРБ»,

- в срок до 15.07.2014 года представить в Отдел военного комиссариата Брянской области по городам Унеча, Мглин, Унечскому и Мглинскому районам отчет о проведении профилактического медицинского осмотра юношей 1998-1999 годов рождения согласно Приложению № 4 к приказу МО РФ и МЗ РФ №240/168.

3.Утвердить план мероприятий по проведению профилактического медицинского осмотра юношей 1998-1999годов рождения (Приложение № 1).

4.Утвердить основной и дублирующий состав врачей и медсестер для проведения медосмотра юношей 1998-1999 годов рождения.

Основной состав врачей:
	Добрынин А.Ю. - врач-офтальмолог

Гришечко О.В.   - врач-хирург, ортопед,

                              уролог-андролог

Какоша Е.В.        - врач-стоматолог

Степаненко Л.Е. - врач-невролог, психиатр

Коваль Л.А.         - врач-отоларинголог

Белькова С.А.      - врач эндокринолог

	участковые врачи-педиатры :

Хотин В.Н.                   Пуляев Г.Е.

Терехина С.И.              Шмыгаль М.Ф.

Богдашкина Т.В.          Ухарева И.В.

Брук В.О.                      Коршунова В.Ф.

Карпова С.А.

Основной состав медицинских сестер:
	Рифицкая С.К.

Носовец М.С.

Табунова А.С

Капустина Е.Г.

Рыбенко Е.А.

Хоптовая В.Н.

	Офицерова И.И.

Счастливцева М.Я.

Шауро Е.И.

Грецкая О.А.

Постернак Е.В.

Малеева Е.А.

Прохорова Н.В

Дублирующий состав врачей:
	Добрынина Е.Н.- врач-невролог

Литвинчев В.В. - врач-хирург

Ганусенко Е.П. -  врач-отоларинголог

5.Начальнику управления образования Таранову Ф.Н.
- выделить педагога-психолога на время проведения профилактического медицинского осмотра согласно Приложению №1 приказа МО РФ и МЗ РФ № 240/168 от 23.05.2001 года,

- организовать явку юношей 1998-1999 годов рождения по плану-графику профилактического осмотра (Приложения № 2, 3) и сопровождение преподавателя ОБЖ для должного порядка и бесперебойной работы при проведении  профилактического  медицинского осмотра в поликлинике  ГБУЗ «Унечская ЦРБ».
6.Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Урянскую О.А.
	Глава администрации Унечского района
	А.П.Теплый

                            Приложение 1

к постановлению администрации района

от 09.01.2014 г    № 1

ПЛАН

мероприятий по проведению профилактического медицинского осмотра юношей 1998-1999 годов рождения

	Наименование мероприятия
	Дата исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.Предоставить списки юношей 1998-99 г.р.
	до 21.01.2014г.
	Управление образования

	2.Составить план-график проведения лабораторных исследований.

	с 13.01. по 11.02.2014г.

с 8 ч.30 мин.

 согласно графику

	Райпедиатр Дмитриева Г.П.

	3.Составить план-график проведения профилактического медицинского осмотра.
	с 12.02. по 23.04.2014г.

с 12.00 мин.

согласно графику

	Райпедиатр Дмитриева Г.П.

                               Приложение 2

к постановлению администрации района

от 09.01.2014 г    № 1

График

проведения профилактического медицинского осмотра юношей 1998-1999 г.р. в поликлинике ГБУЗ «Унечской ЦРБ»

	Дата
	Школа
	1999
	1998
	Всего

	12.02.14.02.2014
	МОУ-СОШ № 1 г.Унеча
	24
	19
	43

	18.02-19.02.2014
	МОУ-СОШ№2 г.Унеча
	25
	27
	52

	25.02-6.02.,28.02.2014
	МОУ-СОШ №3 г.Унеча
	35
	33
	68

	04.03-05.03.2014
	МОУ-СОШ №4 г.Унеча
	23
	24
	47

	12.03-13.03.2014
	МОУ-СОШ.№5 г.Унеча
	12
	24
	36

	19.03.2014
	МОУ-СОШ с.Высокое
	6
	9
	15

	09.04.2014

09.04.2014
	МОУ-СОШ с. Березина

 МОУ-СОШ с. Рюхов
	5

4
	3

3
	8

7

	18.03.2014
	ГС(К)ОУ «Унечская школа-интернат VIII вида»
	9
	8
	17

	23.04.2014

23.04.2014
	МОУ-СОШ с. Рассуха

МОУ-СОШ ст. Рассуха
	2

2
	1

4
	3

6

	04.04.2014
	МОУ-СОШ с. Павловка
	8
	5
	13

	18.04.2014

18.04.2014

18.04.2014
	МОУ-СОШ д. Новое Задубенье

МОУ-СОШ д. Новые Ивайтенки

МОУ-СОШ с.Лизогубовка
	2

3
	1

4

1
	3

7

1

	23.04.2014
	МОУ-СОШ с. Староселье
	4
	5
	9

	25.03-26.03.2014
	ГБОУ СПО УИТ имени Героя России А.В. Рассказы

	34
	34

	11.04.2014

11.04.2014
	МОУ-СОШ с. Красновичи

МОУ-СОШ с. Робчик
	1

2
	4
	5

2

	16.04.2014

16.04.2014
	МОУ-СОШ с. Писаревка

МОУ-СОШ д. Ст. Гута
	5

4
	3

3
	8

7

	02.04.2014

02.04.2014
	МОУ-СОШ с. Брянкустичи

МОУ-СОШ с.Найтоповичи
	6

3
	1

7
	7

10

	Всего
	185
	223
	408